¹⁰ refertur : vos fertur *S.*

¹¹ auctoribus : auctoribus vobis *S.*

¹² si : sic *S.*

¹³ sint : sunt *S.*

¹⁴ Quid : Qui *S.*

¹⁵ vos : vos si *S.*

¹⁶ nostri : nostri nullam *S.*

¹⁷ autore : tutore auctore *S.*

¹⁸ parentum : parentium *S.*

¹⁹ prope : quoque *S.*

²⁰ rogationes : quam rogationes *S.*

²¹ aliae : quam *S.*

²² faciatis : faceritis *S.*

²³ iniunctum : iniuncta *S.*

²⁴ vera : vere *S.*

Quid enim si hoc expugnaverint non tentabunt? Recensete omnia muliebria iura, quibus licentiam eorum²⁵ alligaverint maiores nostri²⁶, per quaeque²⁷ subiecerint viris; quibus omnibus constrictas, vix tamen continere potestis. Quid? Si carpere singula et extorquere et exaequare²⁸ ad extremum viris patiemini, tolerabiles vobis eas forte creditis? Extemplo simul pares esse coeperint, superiores erunt. At hercle²⁹ ne quid novum in eas rogetur, recusent³⁰, non ius sed iniuriam deprecantur, imo, ut quam accepistis iniistis³¹ suffragiis vestris legem, quam usu tot annorum et experiendo comprobastis, hanc ut abrogetis, id est, ut una³² tollendo legem, caeteras infirmetis. Nulla lex satis commoda omnibus est; id modo quaeritur si maiori parti et in summam prodest. Si, quod cuique privatim officiet ius, id destruet ac demolietur, quid attinebit universos rogare leges, quas mox abrogare, in quos latae sunt possint? Volo tamen audire quid sit, propter quod matronae consternatae procurrant³³ in publicum, ac vix foro se et concione abstineant. Ut captivi ab Hannibale redimantur parentes, viri, liberi, fratres earum? Procul abest absitque semper alis fortuna rei publicae; sed tamen, cum fuit, negastis hoc piis precibus earum. At non pietas nec sollicitudo pro suis, sed religio congregavit eas: matrem Idaeam³⁴ Pesinunte ex Phrygia venientem accepturae sunt. Quid honestum dictum saltem seditioni praetenditur muliebri? “Ut auro et purpura fulgeamus³⁵”, inquiunt³⁶, “ut carpentis profestis quoque³⁷ diebus, velut triumphantes de lege victa et abrogata et captis et ereptis suffragiis vestris per urbem vectemur, ne ullus modus sumptibus luxuriaeve³⁸ sit”.

Saepe me quaerentem de foeminarum, saepe de virorum, nec de privatorum modo, sed etiam magistratum sumptibus audivisti³⁹, diversisque duobus vitiis, avaritia et luxuria, civitatem laborare, quae pestes omnia magna imperia everterunt.

²⁵ eorum : earum *S.*

²⁶ nostri : vestri *S.*

²⁷ quaeque : quaeque eas *S.*

²⁸ exaequare : exaequari *S.*

²⁹ hercle : hercule *S.*

³⁰ recusent : recusant *S.*

³¹ iniistis : iussistis *S.*